CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 922/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
891/2025, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
que seja feita gestão junto ao governo vendo a possibilidade de abertura de uma
casa de apoio aos acompanhantes de pacientes internados da rede do Sistema
Único de Saúde (SUS) no Município de Araguari, pelo motivo de que é um desafio
enfrentado pelos acompanhantes de outros Municípios que são regulados para
internação em Araguari.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:17:58-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:23:38-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:27:02-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro